
第 7号 様 式 (規 則 第 7条 関係 )

平成 24年 度  政務 調査 費収 支報告 書

平 成 25年  4月 30日

釧 路 市 議 会 議 長   黒 木  満  様

会 派 名 公 明党議員 団

代 表 者 名  上 回 智 也

釧 路 市 議 会 に お け る 各 会 派 等 に 対 す る政 務 調 査 費 の 交 付 に 関 す

る 条 例 第 10条 第 1項 の 規 定 に よ り提 出 す る。

1 収  入   政 務 調 査 費   1, 920, 000円

2 支  出

種 目 金 額 備 考 (主 た る支 出の 内訳 )

研 究 研 修 費 1021950円

調 査 旅 費 749,467円

資 料 作 成 費 0円

資 料 購 入 費 66,550円

広 報 費 0円

広  聴  費 0円

人  件  費 0円

事  務  費 667, 047円

そ の他 の経費 円

本
口 計 1,586,014円

収 入 支 出差 引残額 333,986円

備 考  会 派 無 所 属 議 員 に あ つ て は 、「会 派 名 」欄 に は 「無 所 属 Jと 、

「代 表 者 名 」 欄 に は 議 員 名 を 記 載



平成 24年度  政務調査費出納簿 (様式 9)

(会派名等 公明党議員団

(交 付 額) 1,920,000円 (平成 24年  4月  2日 交付 )

整理番号 支出月 日 使途項 目 摘   要 支 出 額 差引残額

1 4月 12日 資料購入費 D‐ファイル 55,000円 1,865,000円

101-1 4月 20日 事務費 印刷機リース料 (4月 分 ) 9,975円 1,855,025円

2 4月 24日 事務費 事務用品 19,870円 1,835,155円

3 4月 26日 事務費 llHK受信料 (年間 ) 14,910円 1,820,245円

102‐ 1 4月 27日 事務費 ケーブルn/受信料 (4月 分 ) 3,885円 1,816,360円

103‐ 1 5月 1日 事務費 電話料 (4月 分 ) 7,913円 1,808,447円

1041 5月 7日 事務費 コピー複合機リース料 (4月 分 ) 9,450円 1,798,997円

4-1 5月 15日 調査旅費 東京視察 82,360円 1,716,637円

105‐ 1 5月 16日 事務費 SB通信料 (4月 分 ) 3,890円 1,712,747円

101-2 5月 21日 事務費 印刷機リース料 (5月 分 ) 9,975円 1,702,772円

102‐2 5月 28日 事務費 ケーブルTV受信料 (5月 分 ) 3,885円 1,698,887円

1032 5月 31日 事務費 電話料 (5月 分 ) 7,983円 1,690,904円

104‐ 2 6月 4日 事務費 コピー複合機リース料 (5月 分 ) 9,450円 1,681,454円

5-1 6月 11日 調査旅費 松本 鶴ヶ島視察 73,520円 1,607,934円

105‐2 6月 18日 事務費 SB通信料 (5月 分 ) 3,890円 1,604,044円

6 6月 19日 事務費 印刷機インク代 5,040円 1,599:004円

101-3 6月 19日 事務費 印刷機リース料 (6月 分 ) 9,975円 1,580,029円

7 6月 22日 事務費 PC部品イt 9,975円 1,579,054円

5-2 6月 22日 調査旅費 松本・鶴ヶ島視察 500円 1,578,554円

5-3 6月 22日 調査旅費 松本・鶴ヶ島視察 500円 1,578,054円

5-4 6月 22日 調査旅費 松本・鶴ヶ島視察 250円 1,577,804円

8 6月 25日 事務費 事務用品 630円 1,577,174円

102‐ 3 6月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (6月 分 ) 3,885円 1,573:289円

1033 7月 2日 事務費 電話料 (6月 分) 7,383円 1,565,906円
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整理番号 支出月日 使途項 目 l‐m  要 支 出 額 差引残額

104‐ 3 7月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (6月 分) 9,450円 1,556,456円

9 7月 11日 事務費 事T.t用品 5,151円 1,551,305円

10 7月 11日 資料購入費 東北海道年鑑 8,800円 1,542,505円

11-1 7月 11日 調査旅費 新潟・福島視察 217,360円 1,325,145円

105‐ 3 7月 17日 事務費 SB通信料 (6月 分 ) 3,890円 1,3211255円

11-2 7月 18日 調査旅費 新潟・福島視察 327円 1,320,928円

101-4 7月 20日 事務費 印刷機リース料 (7月 分 ) 9,975円 1,310,953円

102‐4 7月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (7月 分 ) 3,885円 1,307,068円

1034 7月 31日 事務費 電話料 (7月 分 ) 8,286円 1,298,782円

つ
４
■
■ 8月 2日 事務費 事務用品 21,500円 1,277,282円

104‐4 8月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (7月 分 ) 9,450円 1,267,832円

105‐4 8月 16日 事務費 SB通信料 (7月 分 ) 3,890円 1,263,942円

101-5 8月 23日 事務費 印刷機リース料 (8月 分 ) 9,975円 1,253,967円

1025 8月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (8月 分 ) 3,885円 1,250,082円

1035 8月 31日 事務費 電話料 (8月 分 ) 7,273円 1,242,809円

104‐ 5 9月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (8月 分 ) 9,450円 1,233,359円

13 9月 7日 研究研修費 環境ホルモン国民会議年会費 2,120円 1,231,239円

105‐5 9月 18日 事務費 SB通信料 (8月 分 ) 3,886円 1,227,353円

101-6 9月 25日 事務費 印刷機リース料 (9月 分 ) 9,975円 1,217,378円

102‐6 9月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (9月 分 ) 3,885円 1,213,493円

14 9月 28日 資料購入費 選挙法・政治資金法の手引き 2,750円 1,210,743円

1036 10月 1日 事務費 電話料 (9月 分 ) 7,714円 1,203,029円

104‐6 10月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (9月 分 ) 9,450円 1,193,579円

15‐ 1 10月 11日 調査旅費 小樽・新潟視察 174,820円 1,018,759円

105‐ 6 10月 16日 事務費 SB通信料 (9月 分 ) 3,886円 1,014,873円

15-2 10月 17日 調査旅費 小樽・新潟視察 580円 1,014,293円

15-3 10月 17日 調査旅費 小樽・新潟視察 500円 1,013,793円
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整理番号 支出月 日 使途項 目 摘   要 支 出 額 差引残額

15-4 10月 18日 調査旅費 小樽・新潟視察 380円 1,013,413円

15-5 10月 18日 調査旅費 小樽・新潟視察 380円 1,013,033円

15-6 10月 18日 調査旅費 小樽・新潟視察 800円 1,012,233円

15-7 10月 19日 調査旅費 小樽・新潟視察 800円 1,011,433円

101-7 10月 26日 事務費 印刷機リース料 (10月 分 ) 9,975円 1,001,458円

102‐ 7 10月 29日 事務費 ケーブルTV受信料 (10月 分 ) 3,885円 997,573円

103‐ 7 10月 31日 事務費 電話料 (10月 分 ) 8,645円 988,928円

104‐ 7 11月 5日 事務費 コピー複合機リース料 (10月 分 ) 9,450円 979,478円

16 11月 15日 事務費 PC部品代 5,940円 973,538円

17-1 11月 15日 研究研修費 教育セミナー (会場費 ) 7,410円 966,128円

17-2 11月 15日 研究研修費 教育セミナー (備品代 ) 2,870円 963,258円

17-3 11月 15日 研究研修費 教育セミナー (備品代 ) 300円 962,958円

17-4 11月 15日 研究研修費 教育セミナー (宿泊費) 6,000円 956,958円

17-5 11月 15日 研究研修費 教育セミナー (設営費 ) 25,000円 931,958円

1057 11月 16日 事務費 SB通信料 (10月 分 ) 3,886円 928,072円

18-1 11月 19日 調査旅費 札幌視察 22,300円 905,772円

17-6 11月 24日 研究研修費 教育セミナー輛すネL) 30,000円 875,772円

17-7 11月 24日 研究研修費 教育セミナー(交通費) 29,250円 846,522円

1028 11月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (11月 分 ) 3,885円 842,637円

101-8 11月 30日 事務費 印昴1機リース料 (11月 分 ) 9,975円 832,662円

103‐8 11月 30日 事務費 電話料 (11月 分 ) 7,416円 825,246円

1048 12月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (11月 分 ) 9,450円 815,796円

105‐8 12月 17日 事務費 SB通信料 (11月 分 ) 3,886円 811,910円

101-9 12月 20日 事務費 印刷機リース料 (12月 分 ) 9,975円 801,935円

102‐ 9 12月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (12月 分 ) 3,885円 798,050円

103‐ 9 1月 4日 事務費 電話料 (12月 分 ) 7,344円 790,706円

1049 1月 4日 事務費 コピーi●
~合
機リース料 (12月 分 ) 9,450円 781,256円
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整理番号 支出月 日 使途項目 摘   要 支 出 額 差引残額

105‐ 9 1月 16日 事務費 SB通信料 (12月 分 ) 3,886円 777,370円

101-10 1月 18日 事務費 印刷機リース料 (1月 分 ) 9,975円 767,395円

102‐ 10 1月 28日 事務費 ケーブルTV受信料 (1月 分 ) 3,885円 763,510円

103‐ 10 1月 31日 事務費 電言舌料 (1月 分 ) 8,572円 754,938円

104‐ 10 2月 4日 事務費 コピー複合機リース料 (1月 分 ) 9,450円 745,488円

19‐ 1 2月 7日 調査旅費 静岡・いわき視察 168,860円 576,628円

192 2月 14日 調査旅費 静岡・いわき視察 670円 575,958円

193 2月 15日 調査旅費 静岡・いわき視察 1,040円 574,918円

194 2月 15日 調査旅費 静岡。いわき視察 1,040円 573,878円

19‐ 5 2月 15日 調査旅費 静岡・いわき視察 380円 573,498円

19‐ 6 2月 16日 調査旅費 静岡・いわき視察 2,100円 571,398円

105‐ 10 2月 18日 事務費 SB通信料 (1月 分 ) 3,886円 567,512円

101-11 2月 20日 事務費 印刷機リース料 (2月 分 ) 9,975円 557,537円

102‐ 11 2月 27日 事務費 ケーブルヽ /受信料 (2月 分 ) 3,885円 553,652円

103‐ 11 2月 28日 事務費 電話料 (2月 分 ) 6,748円 546,904円

20 2月 28日 事務費 PC購入費 99,855円 447,049円

104‐ 11 3月 4日 事務費 コピー複合機リース料 (2月 分 ) 9,450円 437,599円

21 3月 11日 事務費 事務用品 22,091円 415,508円

つ
４
０
乙 3月 12日 事務費 コピー複合機用感光体ユニット 34,650円 380,858円

23 3月 12日 事務費 PC用 品 6,460円 374,398円

24 3月 12日 事務費 事務用品 1,960円 372,438円

105‐ 11 3月 18日 事務費 SB通信料 (2月 分 ) 3,886円 368,552円

101-12 3月 19日 事務費 印刷機リース料 (3月 分 ) 9,975円 358,577円

102‐ 12 3月 27日 事務費 ケーブルTV受信料 (3月 分 ) 3,885円 354,692円

10312 4月 1日 事務費 電話料 (3月 分 ) 7,370円 347,322円

104‐ 12 4月 3日 事務費 コピー複合機リース料 (3月 分) 9,450円 337,872円

10512 4月 16日 事務費 SB通信料 (3月 分) 3,886円 333,986円
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使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派名等) 公明党議 員団

(支出年庁・項 目名) 平成24年度  研究研修費

整理番号 支出月日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

13 9月 7日 環境ホルモン国民会議年会費 2,120円

17‐ 1 11月 15日 教育セミナー (会場費) 7,410円

17‐ 2 11月 15日 教育セミナー (備品代 ) 2,870円

17‐ 3 11月 15日 教育セミナー (備品代 ) 300円

17‐4 11月 15日 教育セミナー (宿泊費 ) 6,000円

17‐ 5 11月 15日 教育セミナー (設営費) 25,000円

17‐ 6 11月 24日 教育セミナー(謝礼) 30,000円

17‐ 7 11月 24日 教育セミナー (交通費 ) 29,250円

(合  計 ) 102,950円



使 途 項  目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(会派猛等)公 明党議員団

(支出年度・項 目名) 平成24年度  調査旅費

整理番号 支出月日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

4‐ 1 5月 15日 東京視察 82,360円

5‐ 1 6月 11日 松本・鶴ヶ島視察 73,520円

5‐2 6月 22日 松本・鶴ヶ島視察 500円

5‐3 6月 22日 松本・鶴ヶ島視察 500円

5‐4 6月 22日 松本・鶴ヶ島視察 250円

11‐ 1 7月 11日 新潟・福島視察 217,360円

11‐ 2 7月 18日 新潟・福島視察 327円

15‐ 1 10月 11日 小樽・新潟視察 174,820円

15‐ 2 10月 17日 小樽・新潟視察 580円

15‐ 3 10月 17日 小樽・新潟視察 500円

15‐4 10月 18日 小樽・新潟視察 380円

15‐ 5 10月 18日 小樽・新潟視察 380円

156 10月 18日 小樽 新潟視察 800円

157 10月 19日 小樽 新潟視察 800円

18‐ 1 11月 19日 札幌視察 22,300円

19‐ 1 2月 7日 静岡・いわき視察 168,860円

19‐ 2 2月 14日 静岡・いわき視察 670円

19‐ 3 2月 15日 静岡・いわき視察 1,040円

19‐4 2月 15日 静岡・いわき視察 1,040円

195 2月 15日 静岡。いわき視察 380円

19‐ 6 2月 16日 静岡・いわき視察 2,100円

合  計 ) 749,467円



使 途 項 目 別 内 訳 簿         (様 式 8)

(支出年度・項 目名) 平成24年度  資料購入費

整理番号 支出月日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

1 4月 12日 D‐ファイル 55,000円

10 7月 11日 東北海道年鑑 8,800円

14 9月 28日 選挙法・政治資金法の手引き 2,750円

合  計 ) 66,550円



使 途 項  目 別 内 訳 簿          (様 式 8)

(会派名等) 公明党議 員団

`支

出年庁 項 目名) 平成24年度  事務費

整理番号 支出月 日 支 出 内 容 支 出 額 備  考

101‐ 1 4月 20日 印刷機リース料 (4月 分) 9,975円

2 4月 24日 事務用品 19,870円

3 4月 26日 NHK受信料 14,910円

102‐ 1 4月 27日 ケーブルテレビ受信料 (4月 分 ) 3,885円

1031 5月 1日 電話料 (4月 分 ) 7,913円

1041 5月 7日 コピー複合機リース料 (4月 分) 9,450円

1051 5月 16日 SB通信料 (4月 分 ) 3,890円

101‐ 2 5月 21日 印刷機リース料 (5月 分 ) 9,975円

102‐ 2 5月 28日 ケーブルテレビ受信料 (5月 分 ) 3,885円

103‐ 2 5月 31日 電話料 (5月 分 ) 7,983円

104‐2 6月 4日 コピー複合機リース料 (5月 分) 9,450円

1052 6月 18日 SB通信料 (5月 分 ) 3,890円

6 6月 19日 印刷機インク代 5,040円

101‐ 3 6月 19日 印刷機リース料 (6月 分 ) 9,975円

7 6月 22日 PC部品代 9,975円

8 6月 25日 事務用品 630円

102‐ 3 6月 27日 ケーブルテレビ受信料 (6月 分 ) 3,885円

103‐ 3 7月 2日 電話料 (6月 分 ) 7,383円

1043 7月 3日 コビー複合Itリース料 (6月 分) 9,450円

9 7月 11日 事務用品 5,151円

1053 7月 17日 SB通信料 (6月 分 ) 3,890円

101‐ 4 7月 20日 印刷機リース料 (7月 分) 9,975円

102‐4 7月 27日 ケーブルテレビ受信料 (7月 分 ) 3,885円

103‐ 4 7月 31日 電話料 (7月 分 ) 8,286円

０
４
１
■ 8月 2日 事務用品 21,500円

104‐ 4 8月 3日 コピー複合機リース料 (7月 分) 9,450円

105‐4 8月 16日 SB通信料 (7月 分) 3,890円

101‐ 5 8月 23日 印刷機リース料 (8月 分 ) 9,975円



102‐ 5 8月 27日 ケーブルテレビ受信料 (8月 分 ) 3,885円

103‐ 5 8月 31日 電話牟「(8月 分) 7,273円

104‐ 5 9月 3日 コピー複合機リース料 (8月 分 ) 9,450円

105‐ 5 9月 18日 SB通信半「(8月 分) 3,886円

101‐ 6 9月 25日 印刷機リース料 (9月 分 ) 9,975円

102‐ 6 9月 27日 ケーブルテレビ受信料 (9月 分 ) 3,885円

1036 10月 1日 電話料 (9月 分 ) 7,714円

1046 10月 3日 コピー i●
~合
機リース料 (9月 分) 9,450円

1056 10月 16日 SB通信料 (9月 分 ) 3,886円

101‐ 7 10月 26日 印刷機リース料 (10月 分 ) 9,975円

102‐ 7 10月 29日 ケーブルテレビ受信料 (10月 分 ) 3,885Fl

103‐ 7 10月 31日 電話料 (10月 分 ) 8,645円

104‐ 7 11月 5日 コピー複合機リース料 (10月 分 ) 9,450円

16 11月 15日 PCソフト代 5,940円

1057 11月 16日 SB通信料 (10月 分 ) 3,886円

102‐ 8 11月 27日 ケーブルテレビ受信料 (11月 分 ) 3,885円

101‐ 8 11月 30日 印刷機リース料 (11月 分 ) 9,975円

103‐ 8 11月 30日 電話料 (11月 分 ) 7,416円

1048 12月 3日 コピー複合機リース料 (11月 分 ) 9,450円

105‐ 8 12月 17日 SB通信料 (11月 分 ) 3,886円

101‐ 9 12月 20日 印刷機リース料 (12月 分 ) 9,975円

102‐ 9 12月 27日 ケーブルテレビ受信料 (12月 分 ) 3,885円

1039 1月 4日 電話料 (12月 分 ) 7,344円

104‐ 9 1月 4日 コピー複合機リース料 (12月 分 ) 9,450円

105‐ 9 1月 16日 SB通信料 (12月 分 ) 3,886円

10110 1月 18日 印昴J機リース料 (1月 分) 9,975円

102‐ 10 1月 28日 ケーブルテレビ受信料 (1月 分 ) 3,885円

10310 1月 31日 電話料 (1月 分 ) 8,572円

104‐ 10 2月 4日 コピー複合機リース料 (1月 分 ) 9,450円

105‐ 10 2月 18日 SB通信料 (1月 分 ) 3,886円

101‐ 11 2月 20日 印刷機リース料 (2月 分 ) 9,975円

102‐ 11 2月 27日 ケーブルテレビ受信料 (2月 分 ) 3,885円



103‐ 11 2月 28日 電話料 (2月 分 ) 6,748円

20 2月 28日 PC購入費 99,855円

104‐ 11 3月 4日 コピー複合機リース料 (2月 分) 9,450円

一１０
４ 3月 11日 事務用品 22,091円

22 3月 12日 感光体ユニット 34,650円

23 3月 12日 PC用 品 6,460円

24 3月 12日 事務用品 1,960円

10511 3月 18日 SB通信料 (2月 分) 3,886円

10112 3月 19日 印刷機リース料 (3月 分 ) 9,975円

102‐ 12 3月 27日 ケーブルテレビ受信料 (3月 分) 3,885円

103‐ 12 4月 1日 電話料 (3月 分 ) 7,370円

104‐ 12 4月 3日 コピー複合機リース料 (3月 分 ) 9,450円

105‐ 12 4月 16日 SB通信料 (3月 分 ) 3,886円

(合  計 ) 667,047円


